
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 6 - Polizia Municipale -

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 91

DEL 05/08/2021

REG. GEN. N.1206 del 06/08/2021

Pubblicata al n° 1808
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
11/08/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione M.C.T.C. corrispettivo dovuto per le visure del II° trimestre
2021 CIG ZB22B9EFBC.

CIG: ZB22B9EFBC



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 6
POLIZIA MUNICIPALE

VERIFICATA l’inesistenza in capo al sottoscritto, di situazioni di conflitto di interessi di cui al DPR
n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di
Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

PREMESSO

- che questo Comando usufruisce del collegamento telematico con il sistema informativo
del Dipartimento dei Trasporti, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici per
effettuare visure e quant’altro occorrente per il funzionamento dell’Ufficio
Contravvenzioni;

- che con determina n.9/20, fra l’altro, veniva impegnata la somma necessaria a garantire
l’utilizzo del servizio telematico di accesso agli archivi della Motorizzazione Civile;

- che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha comunicato (Prot. n.S000008994)
l’importo dovuto dall’Ente per l’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile
relativamente al II° trimestre 2021 come di seguito specificato e di cui si allega copia:

II° trimestre 2021 importo € 38,98;

RILEVATO che con precedente deliberazione della Giunta Municipale n. 547 del 09/09/1995,
questo Comune ha stabilito di accedere al Centro Elaborazione Dati della Direzione Generale
della Motorizzazione Civile;

VISTO il regolamento comunale che disciplina le procedure di acquisto di beni e servizi in
economia;

VISTI il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo
267/2000 e il D.Lgs. 50/2016;

VISTO Il Decreto sindacale n. 22/2021 di individuazione e nomina a Responsabile della P.O. n.6;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa e qui da intendersi integralmente riportato,
 di liquidare mediante giro fondi in Tesoreria Unica (Banca d’Italia), tramite procedura

telematica utilizzata dai tesorieri, inviando il flusso per l’esecuzione dei versamenti
all’Erario dello Stato (codice 262004), la somma complessiva di € 38,98 per l’utilizzo del
servizio telematico della M.C.T.C. relativamente al II° trimestre 2021;

 di trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per il visto contabile e la
consequenziale liquidazione con l’emissione del relativo mandato di pagamento e gli
adempimenti di competenza, imputando la spesa al capitolo 1275, impegno n. 98/20
per un totale complessivo di € 38,98 CIG ZB22B9EFBC, siope 1319;

 di far pervenire a questa P.O., gli estremi del versamento, allegando la relativa
attestazione, indispensabili per il successivo inserimento nell’applicazione Infocont
Contratti, a completamento della procedura richiesta dal servizio telematico;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 6

 di trasmettere copia della presente agli incaricati della pubblicazione degli atti per
L’Albo on Line e/o per la “Trasparenza” on line ( tutto quanto in ossequio alla normativa
vigente ).

Il Responsabile P.O. N. 6 - Polizia Municipale
Ten. Col. Claudio Russo

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 05/08/2021

Il Responsabile (P.O. N. 6 - Polizia Municipale)
f.to Ten. Col. Claudio Russo

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.005 3.1 1275 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 98 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1956 € 38,98

Descrizione Creditore
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI M.C.T.C.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno per canone annuo ed impegno per servizio visure M.C.T.C./MIT anno 2020 – CIG ZB22B9EFBC.

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 6

Somma Vesuviana, lì 06/08/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1808 dell’Albo Pretorio del Comune dal 11/08/2021 al 26/08/2021.

Somma Vesuviana, li 11/08/2021

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 11/08/2021

Il Responsabile P.O. N. 6 - Polizia Municipale
Ten. Col. Claudio Russo


